À COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A ANALISAR E PROFERIR PARECER AO

PROJETO DE LEI 4060/2012

REQUERIMENTO Nº _________ DE 2016.

(do Deputado Thiago Peixoto)

Requer a realização de Audiência Pública
desta Comissão Especial com a Presença do
Senhor Ronaldo Lemos.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, que seja

convidado o Sr. RONALDO LEMOS, com o intuito de debater aspectos atinentes ao PL

4060/2012.

JUSTIFICATIVA

O Senhor RONALDO LEMOS, é professor de Direito na Graduação e Pós-

Graduação da UERJ, graduado em Direito pela Universidade de São Paulo, Mestre em

Direito pela Universidade de Harvard, Doutor em Direito pela Universidade de São Paulo,

pesquisador visitante do MIT Media Lab, e membro do Instituto de Tecnologia & Sociedade

do Rio (Its). Trata-se de um profissional gabaritado e com grande conhecimento na área,

que pode contribuir sobremaneira para a discussão do tema.

Isso posto, solicito o apoio dos nobres colegas para aprovação do presente

requerimento de Audiência Pública.

Sala da Comissão, 22 de novembro de 2016.

Deputado THIAGO PEIXOTO